
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI EMARESE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

 

N.  55 del 02/04/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 

2024. TABELLONI PER AFFISSIONE PROPAGANDA ELETTORALE   E 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA  SOC. CARPENTERIA 

PICIACCIA SRL . TRATTATIVA PLACE VDA  (C.I.G  B0C8D037B2)           

 

 

* * * * * * * * * * 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO:     CONSULTAZIONI ELETTORALI ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024. 

TABELLONI PER AFFISSIONE PROPAGANDA ELETTORALE   E IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA  SOC. CARPENTERIA PICIACCIA SRL . TRATTATIVA PLACE VDA  

(C.I.G  B0C8D037B2)           

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTE le prossime Elezioni Europee programmate per il mese di Giugno 2024; 

 
Dato atto che, dalla ricognizione del materiale elettorale a disposizione dell’Ufficio effettuata in vista delle 

suddette consultazioni, questo Ente non dispone del numero sufficiente di tabelloni da destinare alle 

affissioni, e che il materiale esistente si trova in condizioni non adeguate in quanto l’acquisto risale a molto 

tempo fa: 

 

VISTO che l’importo del servizio di cui al presente provvedimento rientra tra quelli per cui è possibile 

procedere ad affidamento diretto; 

DATO ATTO che, a decorrere dal 01.01.2024, è stata attivata da ANAC la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici (PCP) che interopera con le piattaforme di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni 

appaltanti per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui il  rilascio del CIG per 

le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza; 

RILEVATO che dal 01.01.2024 per gli affidamenti inferiori a 5.000,00 euro non trova più applicazione 

l’art. 1, c. 450 della legge 296/2006 che esentava dall’utilizzo di piattaforme digitali di      acquisto; 

DATO ATTO che sulla piattaforma PLACE VDA è stata inserita una procedura ad HOC per la richiesta di 

CIG di importi inferiori a 5.000,00 euro; 

 

DATO ATTO che la Ditta di cui trattasi è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 

assistenziali sino alla data del 22.06.2024, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(D.U.R.C.) acquisito agli atti in data 13.03.2024, con prot. n. 1190; 

ESAMINATO il preventivo della ditta CARPENTERIA PICIACCIA SRL acquisito al prot. n. 601 in data 

13.02.2024, per un totale di € 2.736,00 + I.V.A.; 

RICHIAMATI: 

✓ il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

✓ il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

✓ il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e 

correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

✓ lo Statuto comunale; 

✓ Il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in 7 

aprile 2017 ss.mm.ii; 

 

VISTE: 

o Il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 

del 30.11.2023 e del documento unico di programmazione (D.U.P.S) 2024/2026; 

o la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2023 con la quale si assegnano le quote di bilancio 

triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa e di entrata; 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria resi dal responsabile del 

servizio finanziario nella figura del Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 147-bis, del comma 7 dell’art. 

183 e del comma 5 dell’art 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI AFFIDARE, per le ragioni di cui in premessa, l’acquisto dei tabelloni per affissione propaganda elettorale 

alla CARPENTERIA PICIACCIA SRL con sede in Via San Rocco, 10/a 28100  NOVARA  P.iva 

02095180036 per la somma complessiva di € 2.736,00  iva esclusa ; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.337.92 iva inclusa, in favore della ditta CARPENTERIA 

PICIACCIA SRL  con sede in Via San Rocco, 10/a 28100  NOVARA  P.iva 02095180036, con imputazione 

sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 come segue: 

 

Missione Progr Titolo Macro  Voce Capitolo Art Piano 

finanziario 

Importo Imp/Anno 

01 02 1 103 10202 10202 4 U.1.03.01.02.000 € 

3.337,92 

72/2024 

 

DI DARE ATTO che: 

- si darà corso al pagamento della spesa anzidetta previa presentazione di regolare fattura 

subordinata al visto di regolarità dell’ufficio comunale competente; 

- l'allegato B “Regole Tecniche” al citato DM 55/2013, contiene le modalità di emissione e 

trasmissione della fattura elettronica alla Pubblica Amministrazione per mezzo dello Sdi, mentre 

l'allegato C "Linee guida" del medesimo decreto, riguarda le operazioni per la gestione 

dell'intero processo di fatturazione; 

- la fattura elettronica deve essere indirizzata a: 

 

COMUNE DI EMARESE 

FRAZIONE ERESAZ, 1 

11020 – EMARESE (AO) 

P.IVA/CF: 00092580075 

 

- il Codice Univoco Ufficio al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche per ciascun 

contratto in essere è il seguente:  

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO (codice 

IPA): 

 UF66VO 

DESCRIZIONE UFFICIO: COMUNE DI 

EMARESE 

Ufficio Unico Fatturazione Elettronica 

Uff_eFatturaPA 

 

- è obbligatorio, ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014, anche l’inserimento in fattura del 

Codice C.I.G. (tranne nei casi di esclusione dall’obbligo di tracciabilità) e del Codice C.U.P. se presente; 

 

- va riportata la data di scadenza contrattualmente prevista, in mancanza di tale indicazione nel contratto di 

affidamento, dovrà essere riportata quella prevista per legge ovvero 30 giorni dal ricevimento fattura (da 

intendersi 30 giorni dalla data di trasmissione della fattura al sistema di interscambio Sdi);  

 

DI DARE ATTO che l’affidamento è definitivo ed efficace e che, ai fini civilistici, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 

del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo 

l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DI DARE ATTO che: 

- il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Segretario Comunale, 

in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa; 

Il C.I.G. assegnato è il seguente B0C8D037B2 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta CARPENTERIA PICIACCIA SRL  con sede in 

Via San Rocco, 10/a 28100  NOVARA  P.iva 02095180036; 

DI PROCEDERE con la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico, ai sensi 

dell’art. 32 della Legge 69/2009, per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Emarèse, lì 02/04/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LOVISETTI GIOVANNI 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

Relazione di Pubblicazione 
 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Emarèse 

dal 02/04/2024 al 17/04/2024. 

 

Emarèse, 02/04/2024 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to LOVISETTI GIOVANNI 

  

 

 

============================================================== 

 

 

 

Copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Emarèse,   02/04/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LOVISETTI GIOVANNI 

 

 

 


